Câmara Municipal de Delmiro Gouveia – Alagoas.
Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175.

Delmiro Gouveia – Alagoas
CNPJ: 12.421178/0001-95

E-mail: vereadorjediaelpereira.2025@gmail.com

GABINETE DO VEREADOR JEDIAEL PEREIRA

INDICAÇÃO Nº 236/2025

           O vereador Jediael Pereira dos Santos, usando das atribuições contidas no regimento interno da Câmara

de Vereadores de Delmiro Gouveia, Indica à Chefe do Poder Executivo Municipal, Eliziane Ferreira Costa,

para que através do Secretário Municipal de Infraestrutura, Adriano Alcino de Araújo, seja realizada

uma pavimentação asfáltica na rua Ceciliano Marquês.

JUSTIFICATIVA:

           A presente indicação tem por objetivo, atender a pedidos dos moradores daquele local. Que sentem a

necessidade de uma pavimentação asfáltica para melhor locomoção e segurança dos mesmos. Com essa

realização, os moradores terão uma boa qualidade de vida.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, Delmiro Gouveia, 26 de março de 2025

Jediael Pereira dos Santos

Vereador – PSB